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Side 2

Spørgsmål 528: 

I besvarelsen af 20. maj 2010 af alm. del - spørgsmål 407 anerkendes det eksplicit, ”at skat-
teudgiften [ved forskerskatteordningen] ikke nødvendigvis svarer til det provenu, som sta-
ten alternativt kan anvende til andre tiltag, hvis skatteudgiften fjernes”. Vil ministeren i for-
længelse heraf redegøre for, hvor stor man mener det egentlige skatteprovenutab er ved at 
have forskerskatteordningen i forhold til den angivne ”skatteudgift”, herunder hvorvidt der 
i virkeligheden er tale om, at forskerskatteordningen giver en nettoprovenugevinst, når det 
påregnes, at ordningen tiltrækker højtlønnede personer til Danmark, som alternativt ville 
betale skat i udlandet - og når det samtidig påregnes, at en betydelig andel af de jobs, speci-
alisterne besætter, alternativt ikke var blevet besat af indenlandske arbejdstagere?

Svar: I 2008, der er det seneste hele indkomstår med oplysninger, var der ca. 3.500 perso-
ner, der anvendte bruttoskatteordningen. Deres samlede lønsum efter arbejdsmarkedsbidrag 
var på ca. 2,6 mia. kr. eller i gennemsnit ca.730.000 kr. pr. person. Det skønnes på den 
baggrund, at det umiddelbare provenutab ved bruttoskatteordningen er ca. 340 mio. kr. år-
ligt, målt i forhold til at de pågældende havde betalt indkomstskat efter de almindelige reg-
ler.

Som det også fremgik af svaret på spørgsmål 527, så har bruttoskatteordningen i et vist om-
fang tiltrukket forskere og nøglemedarbejdere, som ikke ellers ville have arbejdet i Dan-
mark. Her kan der være tale om ekspertise som ikke ville kunne rekrutteres, hvis de særlige 
gunstige skatteregler ved ophold i Danmark for specialister eller forskere ikke var til stede. 
I disse tilfælde medfører ordningen et umiddelbart merprovenu for staten, hvorved skatte-
udgiften forbundet med ordningen vil være mindre end det umiddelbart opgjorte provenu-
tab ovenfor. Det er dog ikke muligt at kvantificere dette modgående merprovenu nærmere.

Det kan oplyses, at den gennemsnitlige skattebetaling for personer på bruttoskatteordningen 
i 2008 var knap 190.000 kr.(eksklusiv AM-bidrag).


